

Anlægsbevilling - undersøgelse af letbaneovergange i Grenaa*13/19557 Åben Sag***Sagsgang**

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I budget 2022 er afsat et rådighedsbeløb på 0,370 mio. kr. i 2022 til undersøgelse af mulighederne for overgange ved Grenaa Station samt en plan for Posthusgrunden i sammenhæng med overgangene. I nærværende sag søges der anlægsbevilling til undersøgelsen af mulighederne for overgange ved Grenaa Station på 0,170 mio. kr. De resterende midler for planen for Posthusgrunden frisøges endnu ikke.

Projektet omhandler, at der undersøges muligheder for letbaneovergange ved stationen i Grenaa. Der skal både undersøges muligheder for enkeltovergange (minimumsløsning) samt muligheden for et shared space (maksimumsløsning). Med shared space menes et delt byrum på hele stationsarealet, hvor fodgængere og cyklister kan færdes samtidig med, at der er letbanedrift. Konceptet kendes blandt andet fra havnen i Aarhus.

Aarhus Letbane vil være projektleder for undersøgelserne i projektet, hvor det drejer sig om banearealet ved stationen.

Undersøgelserne forventes udført i løbet af 2022, så forvaltningen kan udarbejde anlægsforslag til budget 2024 – 2027.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Opgradering af overgange i Grenaa vil give en bedre sammenhæng i Grenaa, særligt mellem centrum og Åbyen/uddannelsesområdet ved N.P. Josiassens Vej. Projektet sker derfor i henhold til byfornyelsen i Grenaa samt Djurs Mobilitetsstrategi fra 2016.

Økonomiske konsekvenser

I budgetaftalen 2022 - 2025 er der afsat 0,370 mio. kr. til undersøgelse af mulighederne for overgange ved Grenaa Station. Der søges om anlægsbevilling på 0,170 mio. kr. til undersøgelse af overgange i Grenaa.

Der søges på nuværende tidspunkt ikke anlægsbevilling til det resterende rådighedsbeløb på 0,200 mio. kr., da plan for posthusgrunden først skal gennemføres. Herudover bemærkes, at Posthusgrunden ikke er kommunal ejendom.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,170 mio. kr. til undersøgelse af muligheder for overgange ved Grenaa Station, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på 0,370 mio. kr. på investeringsoversigten for 2022.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 25-04-2022

Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-05-2022

Tiltrådt.

Bilag: